
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Sede: via dei Mille 9 ­ 40033 Casalecchio di Reno (BO) c/o Comune di Casalecchio di Reno ­ email: info@unionerenolavinosamoggia.bo.it ­ 
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it ­ tel 051598111 ­ fax 051598200

   Servizio Proponente :  POLIZIA LOCALE

REGISTRO ORDINANZE N.  95 DEL  18/10/2018

ORDINANZA

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DIVIETO DI SOSTA NELLA VIA 63^ BRIGATA 
BOLERO DALL'INCROCIO CON VIA UGO BASSI FINO ALL'INCROCIO CON VIA ISONZO 
DALLE ORE 08.00 DEL 27 OTTOBRE 2018 ALLE ORE 08.00 DEL 06 NOVEMBRE 2018



SOSPENSIONE  TEMPORANEA  DIVIETO  DI  SOSTA  NELLA  VIA  63^BRIGATA  BOLERO 
DALL'INCROCIO CON VIA UGO BASSI FINO ALL'INCROCIO CON VIA ISONZO DALLE ORE 
8.00 DEL 27 OTTOBRE 2018 ALLE ORE 8.00 DEL 06 NOVEMBRE 2018.

IL COMANDANTE DEL CORPO UNICO POLIZIA LOCALE “RENO LAVINO”

Rilevato che il giorno 2 Novembre ricorre la celebrazione della Commemorazione dei defunti, al 
Cimitero Comunale; 

Considerato  che nel  periodo dal  27 Ottobre 2018 al  05 Novembre 2018 vi  sarà  un notevole 
afflusso di  persone e quindi vi  è la necessità di disciplinare la sosta dei veicoli  sul lato destro 
(direzione  da  Cimitero  verso  via  Isonzo)  di  Via  63^  Brigata  Bolero,  per  consentire  l’ordinato 
svolgimento delle celebrazioni; 

Visti gli art. 5 e 7 del Codice della Strada, emanato con D.Lgs.30 aprile 1992, n. 285; 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada“, emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

Ritenuto  che,  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per  motivi  di  sicurezza pubblica  e  di  pubblico 
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare provvedimenti a 
disciplina della circolazione stradale; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

ORDINA 

Dalle ore 8.00 del 27 Ottobre 2018 alle ore 8.00 del 06 Novembre 2018 in via 63^Brigata 
Bolero, lato destro con direzione via Isonzo, nel tratto compreso tra la via U. Bassi e la via 
Isonzo è  sospeso il  divieto di  sosta permanente esistente ed  è  consentita  la  sosta dei 
veicoli previa installazione dell’apposita segnaletica di inizio e fine parcheggio. 

DISPONE

- Dovrà essere installata tutta la segnaletica prevista dagli artt. 5 e 7 del C.d.S. 

-  Il  responsabile della società - Adopera S.r.l.  è incaricato di  far apporre i  segnali  prescritti, 
almeno  48  ore  prima  dell’inizio  delle  celebrazioni,  coprire  quelli  già  esistenti,  ripristinare  la 
situazione preesistente alla scadenza della presente ordinanza, concordando con TPER per 
l'attività connessa all'eventuale spostamento temporaneo di  fermate bus comprese nel tratto 
interessato. 

-  Eventuali  ulteriori  modifiche  alla  circolazione  stradale  dovute  a  sopraggiunte  ed  impreviste 
necessità, dovranno essere preventivamente concordate con la Polizia Locale – Presidio Est.

Responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo Unico Polizia Locale “Reno Lavino”.
 
Le  violazioni  delle  norme sulla  circolazione stradale  saranno  sanzionate  ai  sensi  dell’art.  7  e 
dell'art. 159 del Codice della Strada.

Contro questo provvedimento, è possibile:
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli  
motivi di legittimità;
-  ricorso  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  entro  60 giorni  dall’installazione della 



segnaletica, in relazione alla collocazione della stessa (art. 37 c. 3 del Codice della Strada).

La  presente  ordinanza  verrà  pubblicata  per  15  giorni  consecutivi  all'Albo  Pretorio  on-line 
dell’Unione Valli Reno Lavino Samoggia, dal momento della sottoscrizione.

    La Comandante
Dott.ssa Maria Rosaria Sannino
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


